

RNI No. MAHBIL /2009/31743



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र भाग चार-ब

वर्ष ८, अंक १५]

गुरुवार ते बुधवार, मे १२-१८, २०२२/ वैशाख २२-२८, शके १९४४

[पृष्ठे ८, किंमत : रुपये २०.००

दोखल तारीख

२६/०७/२०२२

ड.सं.भू.अ. संलग्न
ज.अ. (एकत्री) पुणे

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

पहिला मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ५ मे २०२२

अधिसूचना

महाराष्ट्र धारण जमिनीचे तुकडे पाडण्यास प्रतिबंध करण्याबाबत व त्यांचे एकत्रीकरण करण्याबाबत अधिनियम, १९४७.

क्रमांक एकत्रि-२०२१-प्र.क्र.७४-ल-१.— महाराष्ट्र धारण जमिनीचे तुकडे पाडण्यास प्रतिबंध करण्याबाबत व त्यांचे एकत्रीकरण करण्याबाबत अधिनियम (सन १९४७ चा ६२) याच्या कलम ४ च्या पोट-कलम (२) व कलम ५ च्या पोट-कलम (२) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन जिल्हा सल्लागार समित्यांसोबत विचारविनिमय करून आणि यापूर्वी यासंदर्भात निर्गमित करण्यात आलेल्या सर्व अधिसूचना अंशतः सुधारित करून, याद्वारे,—

(१) महानगरपालिका व नगरपालिका यांच्या हद्दी वगळता, उक्त कलम ४ च्या पोट-कलम (१) अन्वये महाराष्ट्र शासन सोबतच्या अनुसूचीतील स्तंभ-४ मधील तात्पुरते निर्धारित केलेले क्षेत्र, स्तंभ -३ मधील जमिनीच्या प्रकारांकरिता, स्तंभ-२ मधील स्थानिक क्षेत्रासाठी, किमान क्षेत्र म्हणून घोषित करित आहे, आणि

(२) याकरीता आक्षेप/हरकती मागविण्यात येत असून यासंदर्भातील आक्षेप/हरकती या, ही अधिसूचना राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून तीन महिन्यांच्या आत अप्पर मुख्य सचिव, (महसूल, मुद्रांक व नोंदणी), महसूल व वन विभाग, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ यांच्याकडे पाठविण्यात याव्यात.

अनुसूची

अ.क्र. (१)	स्थानिक क्षेत्र (२)	जमिनीचा वर्ग (३)	किमान प्रमाणभूत क्षेत्र (४)
१	नाशिक जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२	अहमदनगर जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
३	धुळे जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
४	नंदुरबार जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
५	जळगांव जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
६	पुणे जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
७	सातारा जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
८	सांगली जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
९	सोलापूर जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१०	कोल्हापूर जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
११	औरंगाबाद जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१२	जालना जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१३	बीड जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१४	परभणी जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१५	हिंगोली जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१६	नांदेड जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१७	लातूर जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर

अ.क्र. (१)	स्थानिक क्षेत्र (२)	जमिनीचा वर्ग (३)	किमान प्रमाणभूत क्षेत्र (४)
१८	उस्मानाबाद जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
१९	नागपूर जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२०	चंद्रपूर जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२१	वर्धा जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२२	भंडारा जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२३	गोंदिया जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२४	गडचिरोली जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२५	अमरावती जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२६	बुलढाणा जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२७	वाशिम जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२८	यवतमाळ जिल्हा	जिरायत	२० आर
		बागायत	१० आर
२९	ठाणे जिल्हा	जिरायत/वरकस	२० आर
		बागायत	१० आर
३०	पालघर जिल्हा	जिरायत/वरकस	२० आर
		बागायत	१० आर
३१	रत्नागिरी जिल्हा	वरकस	२० आर
		बागायत	१० आर
३२	सिंधुदुर्ग जिल्हा	वरकस	२० आर
		बागायत	१० आर

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 5th May 2022.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA PREVENTION OF FRAGMENTATION AND CONSOLIDATION OF HOLDINGS ACT, 1947.

No.Ektri-2021/C.R.74/L-1.- In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 read with sub-section (2) of section 5 of the Maharashtra Prevention of Fragmentation and Consolidation of Holdings Act (LXII of 1947) and in partial modification of all earlier notifications issued in this behalf, the Government of Maharashtra after consultation with concerned District Advisory Committee hereby,-

(i) publishes the area specified in column (4) of the Schedule appended hereto as the minimum area which the Government of Maharashtra has provisionally settled under sub-section (1) of the said section 4 for the class of land specified in the column (3) thereof in the local areas specified in column (2) thereof, excluding the areas comprised in the municipal limits of all the Municipal Corporations and Municipal Councils; and

(ii) invites objections thereto, which shall be forwarded to the Additional Chief Secretary (Revenue, Stamp and Registration), Revenue and Forest Department, Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, within 3 months from the date of publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*.

Schedule

Sr.No. (1)	Local Areas (2)	Class of Land (3)	Standard Minimum Area (4)
1	Nashik District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
2	Ahmadnagar District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
3	Dhule District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
4	Nandurbar District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
5	Jalgaon District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
6	Pune District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
7	Satara District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
8	Sangli District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
9	Solapur District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
10	Kolhapur District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R

Sr.No. (1)	Local Areas (2)	Class of Land (3)	Standard Minimum Area (4)
11	Aurangabad District	Jirayat	20 R
12	Jalna District	Bagayat	10 R
		Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
13	Beed District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
14	Parbhani District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
15	Hingoli District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
16	Nanded District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
17	Latur District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
18	Osmanabad District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
19	Nagpur District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
20	Chandrapur District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
21	Wardha District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
22	Bhandara District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
23	Gondia District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
24	Gadchiroli District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
25	Amaravati District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
26	Buldhana District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
27	Washim District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
28	Yeotmal District	Jirayat	20 R
		Bagayat	10 R
29	Thane District	Jirayat/Warkas	20 R
		Bagayat	10 R
30	Palghar District	Jirayat/Warkas	20 R
		Bagayat	10 R

महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग चार-ब, गुरुवार ते बुधवार, मे १२-१८, २०२२/वैशाख २२-२८, शके १९४४

Sr.No. (1)	Local Areas (2)	Class of Land (3)	Standard Minimum Area (4)
31	Ratnagiri District	Warkas	20 R
		Bagayat	10 R
32	Sindhudurg District	Warkas	20 R
		Bagayat	10 R

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.